
Pag. 1 / 3  

Sistema S.TEL.LA. 

AREACOM - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE E 

REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO «COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURA AREA 

INDUSTRIALE DI SALETTI – Completamento e potenziamento dell’infrastruttura ferroviaria 

FOSSACESIA – CASTEL DI SANGRO e della piastra logistica di Saletti» APPALTO INTEGRATO AI 

SENSI DELL'ART. 23 COMMA 1 BIS DEL DL 152/2021 CONVERTITO IN LEGGE CON L. N. 233/2021 

SULLA BASE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ECONOMICA VALIDATO AI SENSI 

DELL’ART. 26 DEL D.LS. 50/2016. CUP: E77H21011750006 - CIG: 990796033F 

 

VERBALE UNICO DEL RUP E DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 (VALUTAZIONE BUSTE AMM.VA, TECNICA ED ECONOMICA)   

 

VISTE E RICHIAMATE le seguenti determinazioni dirigenziali: 

 la Determinazione Direttoriale AREACOM n.178 del 29.06.2023 avente ad oggetto: “Gara europea a 

procedura aperta per l’affidamento della progettazione e realizzazione dell’intervento «completamento 

infrastruttura area industriale di Saletti – completamento e potenziamento dell’infrastruttura ferroviaria 

Fossacesia – Castel Di Sangro e della piastra logistica di Saletti». appalto integrato ai sensi dell'art. 23 

comma 1 bis del dl 152/2021 convertito in legge con l. n. 233/2021 sulla base del progetto di fattibilità 

tecnica economica validato ai sensi dell’art. 26 del d.ls. 50/2016. CUP: E77H21011750006 - CIG: 

990796033F. Provvedimento di indizione e approvazione atti di gara”; 

 la Determinazione Direttoriale AREACOM n.326 del 29.09.2023 avente ad oggetto: “Gara europea a 

procedura aperta per l’affidamento della progettazione e realizzazione dell’intervento «completamento 

infrastruttura area industriale di Saletti – completamento e potenziamento dell’infrastruttura ferroviaria 

Fossacesia – Castel Di Sangro e della piastra logistica di Saletti». Appalto integrato ai sensi dell'art. 23 

comma 1 bis del dl 152/2021 convertito in legge con l. n. 233/2021 sulla base del progetto di fattibilità 

tecnica economica validato ai sensi dell’art. 26 del d.ls. 50/2016. CUP: E77H21011750006 - CIG: 

990796033F. Provvedimento nomina Commissione giudicatrice”; 

 la Determinazione Direttoriale AREACOM n.329 del 02.10.2023 avente ad oggetto: “Gara europea a 

procedura aperta per l’affidamento della progettazione e realizzazione dell’intervento «completamento 

infrastruttura area industriale di Saletti – completamento e potenziamento dell’infrastruttura ferroviaria 

Fossacesia – Castel Di Sangro e della piastra logistica di Saletti». Appalto integrato ai sensi dell'art. 23 

comma 1 bis del dl 152/2021 convertito in legge con l. n. 233/2021 sulla base del progetto di fattibilità 

tecnica economica validato ai sensi dell’art. 26 del d.ls. 50/2016. CUP: E77H21011750006 - CIG: 

990796033F. Rettifica determinazione n.32672023 e sostituzione componente della Commissione 

giudicatrice”; 

 



Pag. 2 / 3  

 

Considerato che per la Procedura in argomento, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, la Stazione Appaltante ha proceduto alla prequalifica delle imprese invitate, quindi, si è 

proceduto prima alla valutazione dell’offerta tecnica e successivamente alla valutazione dell’offerta economica 

e poi, per l’operatore economico aggiudicatario, alla verifica della documentazione amministrativa. 

Tanto premesso e considerato, il RUP designato (ing. Francesco Valentini) e la Commissione giudicatrice hanno 

proceduto, per quanto di rispettiva competenza, all’apertura delle offerte e alla verifica della documentazione 

presentata relativamente alla procedura in oggetto in più sedute pubbliche virtuali, nei giorni e nelle modalità di 

seguito indicate interamente in modalità telematica tramite il sistema GIADA. 

DESCRIZIONE DATA INIZIO DATA FINE 

N.1 Seduta Virtuale 

(apertura buste) 
06/09/2023 12:00:14 06/09/2023 12:03:15 

N.2 Seduta Virtuale 

(apertura offerte 

tecniche) 

29/09/2023 12:05:06 29/09/2023 12:06:16 

N.3 Seduta Virtuale 

(apertura offerte 

economiche) 

03/10/2023 12:46:36 03/10/2023 13:43:47 

La verbalizzazione delle sedute sopra indicate avviene mediante la redazione del presente verbale unico. 

Riepilogo delle attività di valutazione tecnica 

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sulla Piattaforma: la verifica ha esito positivo. 

Gli esiti della valutazione per la Procedura da aggiudicarsi con il criterio dell'OEPV vengono riportati nelle tabelle 

allegate al presente verbale da formarne parte integrale e sostanziale. 

Riepilogo delle attività di valutazione economica 

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo. La 

Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte economiche ammesse 

come riportato nel seguente prospetto anche a livello di punteggio economico complessivo. 

Terminate le predette operazioni, la Commissione e il RUP riportano la classifica finale nel seguente prospetto: 

 

Fornitore Rank 
Punteggio  

Totale 

Punteggio 

 Tecnico 

Punteggio 

Economico 
Valore Offerta Base d'asta 

Ribasso 

% 
Ribasso 

CO.GE.PRI. S.R.L. 1 99,46 90,00 9,46 
     

17.313.876,59 €  

     

18.225.133,25 €  
5,00 

                

911.256,66 €  

CONSORZIO INNOVA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA  

Esecutrice EDILIZIA 

MANCINI SRL 

2 99,20 89,20 10,00 
     

17.206.348,30 €  

     

18.225.133,25 €  
5,59 

             

1.018.784,95 €  

RTI CONPAT SCARL - 

Asfalti Totaro Srl - Fenix 

Consorzio Stabile Scarl 

3 94,74 87,03 7,71 
     

17.620.058,83 €  

     

18.225.133,25 €  
3,32 

                

605.074,42 €  

RTI M.I.C. S.R.L. CON 

SOCIO UNICO - 

SE.GE.CO. SRL 

4 82,71 76,39 6,32 
     

17.818.712,78 €  

     

18.225.133,25 €  
2,23 

                

406.420,47 €  

 

 

 



Pag. 3 / 3  

A questo punto, il RUP verifica la documentazione amministrativa presentata nella presente fase ad inviti 

attestandone la conformità alle richieste. 

Si precisa, infine, che il RUP è invitato a richiedere le spiegazioni alle ditte classificatesi rispettivamente 

prima e seconda in graduatoria in merito alla sospetta anomalia verificata all’esito di gara. 

 

Letto, approvato, sottoscritto. 

 

 Presidente: avv. Donato Cavallo (Direttore Generale AREACOM) 

 

 ing. Maurizio Pagliaro (Regione Abruzzo); 

 

 ing. Gianluca Giusto Armando Dionisi (Regione Abruzzo);   

 

 RUP: ing. Francesco Valentini (Funzionario AREACOM); 


		2023-10-03T11:59:23+0000
	Donato Cavallo


		2023-10-03T12:07:46+0000
	MAURIZIO PAGLIARO


		2023-10-03T13:21:06+0000
	DIONISI GIANLUCA-GIUSTO-ARMANDO


		2023-10-03T13:54:03+0000
	VALENTINI FRANCESCO




